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Identificación  

Juzgado:   Juzgado Segundo Civil Municipal De Ejecución De
Sentencias De Cali.  

Nombre Demandante:    Beatriz Adriana Cachaya Obando
No. Identificación    1.130.616.612

Nombre Demandado:   Cooperativa De Servidores Públicos y Jubilados De
Colombia “ COOPSERP COLOMBIA”

No. Identificación     805.004.034-9  
No. Radicación   2020-262

  
 

Solicitud   Selección   Solicitud   Selección  
Correr Actualización
liquidación crédito   x   Medidas cautelares     

Remanentes      Pago depósitos
judiciales  

Desistimiento Tácito      Terminación del
proceso     

Reconocimiento personería
Jurídica  

Diligencia fecha de
remate     

Aceptación dependencia
judicial      Correr Traslado

Avalúo     

Recursos      Desarchivo     
 

9706-21020707



 
 

 

Señor  

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

CALI, VALLE 

 

 

DEMANDADO: Beatriz Adriana Cachaya Obando 

DEMANDANTE: Cooperativa de Servidores Públicos & Jubilados de Colombia – COOPSERP 

COLOMBIA 

RADICADO: 2020-262-00 

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

 

Karol Lizeth Arboleda, mayor de edad, identificada como aparece en mi firma, actuando en 

calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, me permito 

presentar ante su despacho memorial de liquidación del crédito, en los términos ordenados en 

el auto interlocutorio 1433, de fecha 18 de Agosto de 2020.    

Así las cosas, la liquidación de los créditos se efectúan de la siguiente forma: 

 

 

CAPITAL INICIAL PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA 

 

MANDAMIENTO DE PAGO AGOSTO 18 DE 2020. 
 

 

CREDITO 31-75927  

CAPITAL INICIAL PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA 

POR CONCEPTO DE CUOTAS VENCIDAS EN EL 

TITULO 31-75927 
$694.290 

POR CONCEPTO DE INTERESES CORRIENTES  $337.056 

POR CONCEPTO DE SALDO CAPITAL 

ACELERADO 
$2.705.068 

 

ENERO 18,77% 2,35% $ 694.290 $ 16.290

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 694.290 $ 16.541

MARZO 18,95% 2,37% $ 694.290 $ 16.446

ABRIL 18,69% 2,34% $ 694.290 $ 16.220

MAYO 18,19% 2,27% $ 694.290 $ 15.786

JUNIO 18,12% 2,27% $ 694.290 $ 15.726

JULIO 18,12% 2,27% $ 694.290 $ 15.726

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 694.290 $ 15.873

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 694.290 $ 15.925

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 694.290 $ 15.700

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 694.290 $ 15.483

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 694.290 $ 15.153

ENERO 17,32% 2,17% $ 694.290 $ 15.031

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 694.290 $ 15.222

MARZO 17,41% 2,18% $ 694.290 $ 15.109

ABRIL 17,31% 2,16% $ 694.290 $ 15.023

MAYO 17,22% 2,15% $ 694.290 $ 14.945

TOTAL $ 266.199

2021

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

AÑO

2020

MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 

 

 

 

 

 



 

POR CONCEPTO DE SALDO CAPITAL 

ACELERADO 
$2.705.068 

 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

INTERES DE 

MORA POR 

# DIAS

09/07/2020 30/07/2020 21 $ 2.705.068 18,12% 2,27% $ 42.889

Total $ 42.889

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS JULIO 2020

 

 

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 2.705.068 $ 61.845

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 2.705.068 $ 62.047

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 2.705.068 $ 61.168

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 2.705.068 $ 60.323

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 2.705.068 $ 59.038

ENERO 17,32% 2,17% $ 2.705.068 $ 58.565

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 2.705.068 $ 59.309

MARZO 17,41% 2,18% $ 2.705.068 $ 58.869

ABRIL 17,31% 2,16% $ 2.705.068 $ 58.531

MAYO 17,22% 2,15% $ 2.705.068 $ 58.227

TOTAL $ 597.921

2021

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

AÑO

2020

MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 

 

 

$ 694.290

$ 2.705.068

$ 337.056

$ 907.010

$ 4.643.424

POR CONCEPTO DE CUOTAS VENCIDAS DE 

CAPITAL INSOLUTO

POR CONCPETO DE INTERESES CORRIENTES DE 

POR CONCEPTO DE INTERESES MORATORIOS

TOTAL A PAGAR  

 

Por lo anterior solicito señor juez que una vez quede en firme esta liquidación, se liberen los 

títulos a favor de mi poderdante. 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 KAROL LIZETH ARBOLEDA 

 TP. 254.450 del C.S.J 

 Apoderada 


